
Doplňující informace k nákresným jízdním řádům  
s ukotvenými názvy stanic a časovými údaji 

ve formátu PNG 
 
 
Počínaje grafikonem vlakové dopravy 2004/2005 jsou na serveru 
grafikon.cdrail.cz a nosiči CD ROM se sbírkou služebních pomůcek GVD umístěny 
nákresné jízdní řády s ukotvenými názvy stanic a časovými údaji v grafickém 
formátu PNG. 
 
 
Hlavním cílem tohoto nového výstupu je usnadnit uživateli orientaci v nákresných 
jízdních řádech při prohlížení na monitoru. Výstup naproti tomu není vhodný pro 
tisk – zde je jedinou možností zkopírování obsahu obrazovky pomocí klávesy Print 
Screen a následné vložení do jiné aplikace (programy pro zpracování grafiky, 
popř. MS Word).  Jinak je třeba využít stávající formát PDF, který bude nadále 
poskytován (na serveru grafikon.cdrail.cz i na nosiči CD ROM). 
 
 
V nových výstupech je pevně dáno měřítko, ve kterém se grafika zobrazuje 
(změny lze dosáhnout jen přenastavením rozlišení monitoru). Jsme přesvědčeni, 
že velikost, která byla zvolena, je ve většině případů vyhovující. Bude-li uživatel 
nespojen, může využít stávající formát PDF, kde lze nastavit jakékoliv měřítko. 
 
 

 
 

 
 

S připomínkami se můžete obrátit na ing. Pavla Krýžeho Ph.D., e-mail: kryze@gr.cd.cz  
                                                         tel. 972 241 580 


